



Pincehelyi Párbeszéd

A „Pincehelyért” Egyesület hivatalos havilapja

4. Évfolyam 4. szám

Megjelenik 800 példányban

2001. Április

Felelős kiadó: Farkasné Horváth Mária; Felelős szerkesztő: Gyulási János

Kiadvány: Gyulási János

Lapunk megjelenését az Önkormányzat támogatta! Pincehelyről az Interneten : pincehely.ini.hu

Anyák napjára...

Május első vasárnapján emlékezünk meg az édesanyákról.

Nagy szeretettel köszöntjük édesanyánkat, nagymamánkat. Pár szál virággal, egy kedves szóval megköszönünk mindent amit értünk tesznek. Ha bánatunk van és vérzik a szívünk, náluk vigaszt kapunk. Az Ő szeretetük felér minden kincssel. Gyerekek, unokák el ne felejtsetek Anyát és Nagymamát nagyon szeressétek. Mert míg ők élnek nem vagyunk árvák, mert van édesanyánk, és drága nagyanyánk. Ha nincs már köztetek, akkor is szeressétek! Mert csak az megy el örökre akit elfelejtenek. Az a szép mondás legyen mindig előttünk: Édesanyám, míg éltél szeretünk, meghaltál, de mi soha nem felejtünk.

Özv. Gyulási Jánosné

Közös ügyeink érdekében...

Közelednek a Húsvéti ünnepek. Az emberek rendezgetik portájukat, csinosítják a virágos kerteket.

Április 8-án megkértem Ocsovai László polgármester urat, hogy szíveskedjen segíteni a majdani szökőkút területének rendberakásában. A polgármester úr segített. A közhasznú munkát végző asszonyok a következő nap megjelentek, és egy szálig minden gyomot eltüntettek a területről. Virágokat ültettek. Szépé varázsolták az

emlékparkot. A munkában az alábbi személyek vettek részt:

Szécsi Istvánné, Juhász Lászlóné, Krizmanics Jenőné, Rabóczki Jánosné. A virágokat adta térítésmentesen Karl Jánosné a Claudia virágbolt tulajdonosa. A virágokat a helyszínre szállította Fábián József. A szemetet elszállította: Noé Gyula és Gombos István traktorral. Köszönetünket fejezzük ki a felelősségteljes munkáért mindazoknak akik segítettek.

Óvjuk és védjük az emlékparkot! „Pincehelyért” Egyesület Elnöksége és a tagság nevében

Március 28-án 18 óra 15 perckor szemerkélős esős időben a Polgármesteri épület melletti gólyafészek felett körözött az idei év első gólyája Pincehelyen. Lassan leszállt a fészkeire és elkezdett kelepelni. Szívszorító érzésem támadt – vajon mennyi veszélyen kellett átrepülnie mire hazatalált a fészkeire. Két nap múlva követte a párja is. Most békésen pihennek. Tavaly ebből a fészekből a két szülő és három fiatal gólya indult a nagy útra.

Más.

Hivatalos tájékoztatót kaptam a hadigondozásról, a Magyar Hadigondozottak Országos Szövetsége elnökétől Dr. Leskó Ferenc úrtól. Sokan nem tudják, hogy az 1994. Évi XLV. Hadigondozási törvény, milyen jogokat, kedvezményeket biztosít a Magyarországon élő magyar állampolgároknak. Szívesen segítek, minden ez ügyben érintett embertársamnak. Telefonon is lehet érdeklődni:

Tel. számom: 406-194.

Május 5-én Gunarasban találkoznak Baranya - Tolna-Somogy megye nyugdíjasai, egy egész napos rendezvényen.

Május 28. A hősök napja. A nyugdíjasklub tagsága kezdeményezni fogja, egy megemlékező istentisztelet megtartását a két világháborúban elesett magyar katonák lelki üdvéért.

Benkó Lajos

A szeretet megtapasztalása a nagybőjti időszakban...

Én egy osztálytalálkozó boldog szemlélője voltam egy szombati nap. Mikor úgy éreztem apósom mélységes szenvedése, betegsége már teljesen „lesújtott a földre”, rajta és élet-halál tusáján kívül semmi nem érdekel, az Úr megmutatta nekem mégis, a szeretet gazdag jelét.

A férjem osztálytalálkozóján vettem részt, akik tizenhárom éve nem látták egymást. Tizenhárom, vagy húszon, harminc, vagy néhányan még több éve nem tudtak társaik hogylétéről. Csodálatos est maradt meg bennem, a szívek melege, a szemek fénye, a karok ölelése. Huszonnyolc egykori diák rohant a viszontlátás reményébe, és sikerült összeölelkezni, kezét fogni, szeretni, emlékezni, hitet adni. Hitet!? – vagy a viszontlátásban, vagy az együtt gondolkodásban, vagy egy szóban, vagy Istenben. – Hiszen ezek kimondhatatlan érzések,

mind az emberi méltóságos hitet jelentik. Örültem nekik! Szememmel végigpásztáztam a régi arcokat és aprólékosan próbáltam megfejteni a meleg tekinteteket. Úgy éreztem mindenkit ismerek, szeretek, hát belsőleg megőleltem mindegyikőjüket. Varázsa volt az estnek, - hogy miért? – Mert a szeretet mindannyiuk szívébe forrón befúrta magát. Tele voltak tisztasággal és az összetartozás ereje sugárzott belőlük. „Nagyon értelmes diákok voltak”- hallottam vissza a tanárok véleményét. Ők lelkileg is nagyon értelmesek, éreztem én, mert nem számított a „távolság” (Debrecen, Budapest, Fehérvár, Németország, Dombóvár) Ők újra megtalálták egymást. A több diplomás nem a diplomását ölelte, hanem a „diplomás lelkű” hajdani diáktársat. Biztosan mindegyiküknek van fájdalma, vagy mind hívó ember talán mondhatom keresztje, de valahogy most nem hordozták. Letették pihenni egy időre. Nem kívánták, hogy más vigye, csak örülni, szeretni akartak egy kicsit. Aki már kétszeresen megjárta az élni akarás kínjait, mindenkit elárasztott létével. Valahol, valamikor, valaki megfogta a kezét, hogy anyaként újra éljen, nevelőként szerethessen – megérdemelte az „újra életet”. Aki azt hitte örökre magára maradt, párt kapott, aki párt újra nem talált, azt párosával ölelik drága gyermekei egy életen át. Az orvos a lélek orvosa is lett, meleg tekintete lágyan, méltóságteljesen megvizsgált, végig simogatott mindenkit. A serdülő kisdíjakot sokan nem ismerték fel. A valamikor testileg vékony, gyenge nem éppen külső szépségű kamasz fiú az iskolaévek után „hatalmasra nőtt”. A teste, az értelme és nem utolsó sorban a lelke. Több mint negyven év, és megtalálták egymást! Elhangzott több mint negyven, vagy négyszáz, négyezer szó... és legurult több

mint negyven, vagy ki tudja hány könnycsepp... és írtak, ki tudja hány nevet és címet ... megfogtak, ki tudja hány kezét és szerettek ... és újra visszavárják egymást.

Azt mondják csak azért, hogy emlékezzünk.

Azt mondják csak azért, mert még keveset beszéltünk.

Azt mondják csak azért, hogy még sokáig szerethessünk.

Hegedűs Lászlóné

Megkezdtük!!!

(II. rész)

„Csaba”- Honvéd kupa (történelmi teremíjász verseny)

Békéscsaba 2001. február. 17.

Lelkes kis csapatunkkal, amely a tervezett 5 főről

legnagyobb sajnálatomra 4 fő-re redukálódott, szombat kora reggel indultunk, hogy Tiszántúli barátaink meghívásának eleget téve jelenlétünkkel megtiszteljük a hős Csaba nevével fémjelzett versengést. Az ország számos pontjáról sereglettek ide a szebbnél- szebb viseletekbe öltözött íjjesztők, hogy összemérjék nyílröptető tudásukat. Persze nem volt ott mindenki, mert akkor még most is folya a nemes küzdelem.

Útvonalunk kezdete Belecska, Pincehely, Simontornya, Dunaújváros volt. Ez így megegyezik csapatunk tagjainak lakhelyével is. Dunaföldvár, Kecskemét és Szarvas után elértük Békéscsabát. A verseny helyszínén (tishti klub) sok régi ismerős várt ránk. Az ötórás autót után neveztünk elfoglaltuk éji szállásunk (leánykollégium), és ebéd után felkészültünk a küzdelemre. A verseny helyi szabályrendszer szerint zajlott. Saját véleményem szerint szellemileg terhelt meg jobban. Az időt nem érzékeltem, de talán fél óra alatt adtuk le a hatvan lövést váltott távról. (4 táv x3 lövés 30 sec. És ezt 5 körön át.)

Eredményhirdetésig városnézést iktattunk be, így megtekinthettük az impozáns sétálóutcát és a környéket. 19 óra tájt visszatértünk a terembe, melyet közben átalakítottak a vacsorához és a bálhoz. Az események így követték egymást: azt est megnyitó beszéde, emlékezés a holtakra, Himnusz, eredményhirdetés (óriási ováció), vacsora (finom), bál (hajnalig). Nagyon jól éreztük magunkat a színvonalasan megrendezett napon és azt hiszem mindenkinek jó szívvel ajánlhatjuk a „Csaba” lovas-íjáször rendezvényeit. Pl.: május 1. Békéscsaba. Eredményeink: Cs. R. (Dújváros) ifi lány III. hely oklevél, érem. Sz. I. (Phely) felnőtt férfi III. hely oklevél, érem. Remélem a jövőben is sikerül eljutnunk hasonlóan jól megszervezett és számunkra is eredményes, tanulságos versenyekre, bemutatókra, ahol régi és új barátokra lelhetünk, valamint megkedveltethetjük az emberekkel eme ősi hagyomány sarján fakadó fegyelemre és összpontosításra nevelő gyönyörű sportot: az íjászatot.

Szajkó István

Tanulópénz...

A közigazgatásban dolgozók, akik nem a saját pénzüikkel gazdálkodnak, nem lelkiismeretesen dolgoznak – tisztelet a kivételnek –. Mint számtalan példa bemutatta, bizonyította a saját érdekükben vagy teljesen nemtörődöm módon végzik a munkájukat. Ha jól, ha rosszul működnek, fizetésüket akkor is minden hónapban megkapják. Ezeket az úgymond felállított nélkülözhetetlen bizottságok, testületek által kitalált dolgokat mi állampolgárok fizetjük meg, mint az ő, „önfeláldozó munkával”

kidolgozott nélkülözhetetlen előrehadást jelentő ötleteiket.

Íme egy példa, ami megtörtént. Új dolog, nagyon jó, mai szóhasználatlaltal európai.

Okmány Iroda! A történet:

Négy darab gépjármű forgalmi engedéllyel érkeztem a Közlekedési Felügyelethez Szekszárdra. Hivatalos ügyintézés eddig is így történt. Ők az előírás szerint minden egyes forgalmi engedélyhez mellékelnek egy-egy levelet, ami tartalmazza melyik sort kell törölni és milyen új sort kell bejegyezni. Ez önmagában nem nehéz mert csak be kell másolni a levelek adott sorát az okmányokba. Az már nagyban komplikálta a helyzetet,- mint később kiderült - hogy a saját elhatározásomból leadott forgalmi rendszámokat is vissza akartam kapni. Vagyis forgalomba akartam állítani ismét a járműveket. Tavaly, Tamásiba, ha nem kellett sort állni, akkor nagyjából 30-40 perc alatt kész volt és lehetett visszamenni Szekszárdra, ahol ellenőrizték és kiadták a megfelelő fuvarozási engedélyeket. Általában egy délelőtt el lehetett rendezni.

Új év, új találmány!

Okmány Iroda, Simontornya. Megjelenésemmel zavart nem okoztam, az iroda csendes nyugalomban élte napi életét. Elmondtam, mit akarok. Akkor kezdett romlani a levegő mikor mellékesen megjegyeztem, hogy tavaly ez a kérelemsor ingyenes volt. Szerintem, ez elég volt a tűzgyújtáshoz. A hölgy közölte velem, töltsen ki a 4 db Kérelmi lapot és hozzak laponként 1500 Ft-os illetékbélyeget. A végén ugyan ez soknak bizonyult. Rendben van, mondtam, de én inkább zárás előtt visszajövök, mert ennyi időm nincs várakozni. Ugyanis egy forgalmi engedélybe egy sor 52 perc alatt került bele. A hivatali számítógép nem úgy működött, mint aki szót akar fogadni kezelőjének. Nem volt az rossz, csak a program kezelés volt ismeretlen.

Az útmutató kézi nyomtatvány sem az én igényemmel kezdődött. Gyors időszámolást végeztem, egy

sor 52 perc, nekem durván 14 soros bejegyezni valóm van, mikor lesz ennek vége! Felajánlottam, hogy ne zavarjam a munkát, inkább később visszajövök. A hölgy kedvesen tájékoztatott a 6000 Ft-os illetékbélyeg mellé még fizessek be csekken 24750 Ft-ot. Meg is győzött, így a postán befizettem. Vissza az Okmány Irodába. Több bocsánatkéréssel fűszerezve tájékoztatást kaptam, hogy nem kellett volna befizetni a csekken a majd 25 ezer forintot. Helyette menjek vissza, hozzak 24000 Ft-ér illetékbélyeget.

- De hát Hölgyem!

Délután úgy mentem vissza, hogy előre éreztem, nem kell megvenni a 24000 forintos illetékbélyeget.

Biztos, ami biztos, előtte még egyszer megkérdeztem. Megkérdeztem, már csak 16000 forintért kellett vásárolni. A csekken befizetett pénzt majd talán két hét múlva megkapom. Zilált lelki állapotba vettem át a forgalmi engedélyeket. Másnap reggel jó hangulatba, irány Szekszárd. Bemutatom az okmányokat, megkapom a papírokat és egy békés délutánnak nézek elébe. Rosszul gondoltam, jó, hogy nem fogadtam rá. Nem is lehet előre inni a medve bőrére! A Közlekedési Felügyeletnél közölték, abszolút nem lettek elvégezve az ő levelükben foglaltak, ezzel ki is hessegettek. Bicskanyitogató hangulatba emlegettem az összes létező Okmány Irodát és kitalálóit. Ha ezzel az átszervezéses új rendeleteket hozó kavalkáddal tisztába lettem volna, akkor ellenőrizhettem volna ezeket a bejegyzéseket. Én nem tudom, hogy egy hivatalnak mi a feladata és mi nem, főleg egy új rendszerbe. Nem elég, hogy a költségek több mint dupláját fizettetik ki velem, de még rosszul is dolgoznak. Ha tőlem elvárják a pontos bejelentéseket, kimutatásokat, adófizetést akkor gondolom, nem nagy igény, ha hasonló elvárásaim vannak nekem is.

Vissza Simontornyára! Okmány Iroda.

– Csókolom! A pénzzel, időmmel, idegeimmel játszik-. Tört ki belőlem, mikor pusztá megjelenésem is forró vízként hatott. Miután a leírtak ellenére sem volt világos, hogy mit is kell elvégezni, a nagy sóhajok, szemüveg igazítások és számítógép billentyűzet felesleges nyomogatása után segítségem felajánlva telefonon felhívtam a Közlekedési Felügyeletet. Mondják már el a hölgynek, mit kezdjen ezzel az okmányáradattal. Készségesen elmagyarázták. Én nem mondhatom, hogy megkönnyebbülten indultam még egyszer Szekszárdra, pontot tenni az ügy végére. De végre 14 óras ügyintézés, utánjárás után megkaptam, amit kértem!

Visszatérve az első gondolatokhoz, felelőtlenül úgy állítanak munkába embereket, hogy nincs kellőképpen vagy sehogy sem kioktatva a munka elvégzéséről. Más nem fizeti meg a tandíját, mint mi, akik kapcsolatba kerülünk az ilyen vagy hasonló hivatalokkal. Én benzinnel, kocsifutással fizettem. Nem is a hölgyet hibáztattam én, ő is csak egy áldozat. Mennyi van még ilyen? Nekem szerencsém is volt, mert a Közlekedési Felügyelet ellenőrizte a bejegyzéseket. Akiknek pl. személykocsi forgalmi engedélyét rosszul töltik ki, az úton ellenőrző rendőr által

– akinek jegyezzük meg igaza is lehet – más jól elvégzett tandíjának árát. Tanulmányként írtam le azoknak, akik ilyen helyzetek elé állítanak bennünket, másrészt felhívni azoknak a figyelmét akik a hivatalhoz kerülnek. Legyünk résen! Megyünk Európába? Európa után? Fel vagyunk készülve?

Tóth Ferenc
2001. Január.

Felhívások – Reklámok – Közlemények és, ami esetleg kimaradt!:

(A szerkesztőség nem őrizz meg, és nem küld vissza kéziratokat, cikket! Az újságban megjelent cikkek tartalmáért a szerkesztőség nem vállal felelősséget!)

A ZET-CO KFT. / 7084. Pincehely Bartók B. út. 1. /

MEGKEZDTE

INGATLANKÖZVETÍTŐ ÉS ÉRTÉKBECSLŐ TEVÉKENYSÉGÉT!

Az ország különböző pontján működő Ingatlanközvetítő irodákkal együttműködve, megfelelő ingatlanbázis kialakulása esetén, tervezzük külföldi Ingatlan irodákkal való kapcsolatfelvételt.

Ingatlan adás-vételrel kapcsolatban állunk rendelkezésükre.

Személyesen a fenti telephelyen, naponta H-P-ig 9 és 12 óra között.

Telefon: 06/30-916-71-91 vagy 06/74-406-235

Hegedűs Gyula

A magyarok története...

X.

Ezerharmincnyolcnak augusztusi napján
Szemeit örökre lehunyta Szent István.
Siratta a sok nép, a hű alattvalók,
Széles e hazában akármerre lakók.

Alig temették el Székes-Fehérvárban,
Lángoltak a harcok csúnya trónviszályban.
Rokoni szálakkal sokan előálltak,
Csakhogy megválasszák újdonsült királynak.

Hét királyunk is volt gyors-egymásutánban,
Békesség mégsem volt ebben a hazában.
Péter, Aba, András, Salamon és Béla,
Péter másodszor is, a sort zárta Géza.

Ezerhetvenhétben László lép a trónra,
Szentként tiszteljük őt, jó keresztény módra.
Törvénye szigorú, büntetése súlyos,
Tisztelve féli őt minden vitéz harcos.

Kálmán jött utána, ki unokaöccse,
Nem délceg dalia, kora lángelméje.
Könyves melléknevet ragasztottak rája,
Mert igen művelt volt, de a lába sánta.

Majd követték őket Bélák és Istvánok,
A hatalmat bírták várbéli ispánok.
Immár kétszáz éve, meg egy félszázada
A koronát hordta Árpád atyja-fia.

Közben Juliánus indult a nagy útra,
Hogy az óhazával örömet megossza:
Elkiáltsa nekik, mi a szívét nyomja
Íme él és virul a szép Hungária!



Jubileumi Sedan akció! Swiftet fizet, Sedant vihet!

Szenzációs hitelajánlatunk!

490.000 Ft induló részlet esetén már havi 25.000 Ft törlesztőrészlettel,
880.000 Ft induló részlet esetén már havi 19.000 Ft törlesztőrészlettel
viheti el autóját, a készlet erejéig!

Új Suzuki Sedan már 1.880.000 Ft-tól!

Új Suzuki 40% előlegtől CASCO mentesen!

Most a nálunk vásárolt új Wagon R⁺ 6 plusszal többet ér!

Jöjjön el hozzánk és megtudhatja!



Továbbra is tart a RUBIN akció!

Szolgáltatásaink:

- A legkedvezőbb hitelek, 20% indulóelőleggel, akár 72 hónapra is!
- Teljes körű ügyintézés, kezelési költség és szerződéskötési díj nélkül!
- Csereakció! • Új autó vásárlása esetén, bármilyen típusú használtautó beszámítása! • Átfogó szervizszolgáltatás, garanciális és garancián túli javítások, karosszéria-munkák, fényezés!
- Kötelező gépjárműfelelősség-biztosítás, CASCO helyszíni kötése.



Már **1.880.000 Ft-tól**

Most 140 l csomagtér

AJÁNDÉKBA!

**Gépkocsivásárlás esetén
egyesi megállapodás érvényes.

Suzuki. Jól jár vele!

*A kedvezmény az általunk forgalmazott
termékekre és szolgáltatásokra vonatkozik.

SUZUKI BARTA PAKS, Tolnai út 17. Telefon: 75/519-060, 20/96-13-499. Fax: 75/519-068
SUZUKI BARTA SZEKSZÁRD, Selyem u. 5., az 56-os út bevezető szakaszánál (a Van de Velde mellett)
Telefon: 74/415-611, 74/528-911. Fax: 74/528-910

www.suzukiromai.barta.hu